

## **Kultur- och fritidsnämnden**

Annika Magnusson  
Utvecklingsledare  
annika.magnusson@ekero.se

# **Kultur- och fritidsnämnden – mål för mandatperioden 2023–2026**

Dnr KFN23/28

## **Inledning**

### **Bakgrund och uppdrag**

Kommunfullmäktige har 2022-12-13 §136 fastställt Mälaröalliansens politiska plattform som inriktning för de kommunala verksamheterna under mandatperioden 2023–2026.

Ekerö kommun tillämpar målstyrning i den kommunala organisationen. Kultur- och fritidsnämnden ska utifrån den politiska plattformen och sina utmaningar besluta om mål för verksamheten för mandatperioden utifrån sitt särskilda ansvar över uppgifter som kommunfullmäktige har reglerat i reglementet.

### **Informationsstrukturen**

Kultur- och fritidsnämndens ansvarsområde och särskilda uppgifter regleras i reglementet. Inom Kultur- och fritidsnämnden är endast biblioteksverksamheten reglerat i lag. Tillsammans utgör de nämndens, och därmed förvaltningens, grunduppdrag med ett ständigt uppdrag till förvaltningen att kontinuerligt verka för och genomföra ständiga förbättringar inom tillgängliga resurser.

Utifrån den politiska plattformen definieras målområden med specifika mål som tydliggör en förflyttning från nuläge till önskat läge inom en bestämd tidsram. För varje mål identifieras indikatorer – en eller flera – som följs upp. Indikatorernas utfall ligger till grund för en samlad bedömning av hur väl målet kan anses vara uppfyllt.

I nämndens verksamhetsplan och budget definierade grunduppdrag och de utmaningar som återges (grundat i eventuella behov av förflyttningar inom grunduppdraget och omvärldsanalys) och nämndens mål, kan leda till behov av beslut om styrning av riktning för verksamheten och resursfördelning som uttrycks som ett utvecklingsuppdrag.

Allt i den politiska plattformen kommer inte till uttryck i mål för nämnden. Eftersträlvade förhållanden och förflyttningar kan även omhändertas inom ramen för förvaltningens



reguljära grunduppdrag. Det kan även omhändertas i till exempel av kommunfullmäktige beslutad policy eller i av nämnden beslutad riktlinje eller liknande.

Särskilda åtgärder, aktiviteter och beslut för förflyttning mot uppställda mål ska inkluderas i den årliga reguljära processen i beslut om nämndens verksamhetsplan och budget med resursfördelning. Vid detta tillfälle – första året på mandatperioden 2023–2026 – kompletteras beslut om nämndens mål till redan för år 2023 beslutad verksamhetsplan och budget.

Vid bedömning av måluppfyllelse för Kultur- och fritidsnämnden kommer en helhetsbedömning att göras utifrån genomförda aktiviteter och resultat i verksamheten samt utfall i de beslutade indikatorerna.

## **Förslag mål för Kultur- och fritidsnämnden**

### **Inriktning**

Ekerö ska styras mot social, miljömässig och ekonomisk hållbarhet.

Kultur- och fritidsnämnden har ett speciellt ansvar för den sociala hållbarheten genom uppdraget att tillhandahålla mötesplatser men också den miljömässiga hållbarheten genom att minska påverkan från idrottsanläggningar och nyttja de ekonomiska resurserna ändamålsenligt och effektivt.

Ekerö kommun ska vara en attraktiv kommun att bo och vistas i. Kultur- och fritidsnämnden har ett speciellt ansvar genom att erbjuda ett brett utbud av kultur-, idrott och friluftsmöjligheter. Ekerö kommun ska vara en trygg plats för barn att unga att växa upp i. Unga i riskzon ska tidigt upptäckas så att samhällets resurser ska nå dem för att förebygga utanförskap.



### Förslag till mål och indikatorer

Målområde: Hållbar kommun	Mål
I Ekerö kommun finns mötesplatser för alla åldrar som bidrar till inkludering, delaktighet och känsla av tillhörighet.	Invånarna i Ekerö kommun, med särskilt fokus på barn, unga och seniorer har tillgång till trygga mötesplatser med hög kvalitet. Det finns ett starkt lokalsamhälle/civilsamhälle. Föreningslivet har bra möjligheter att verka.
<b>Indikatorer mål hållbar kommun</b>	
Invånare äldre än 67 år som besöker mötesplatser anser att den bidrar till en meningsfull fritid, andel.	
Antal idrottsaktiviteter per 1000 barn i åldern 7-20 år.	

Målområde: Attraktiv kommun	Mål
I Ekerö kommun erbjuds något för alla, genom ett attraktivt och brett utbud av kultur-, idrott och friluftsmöjligheter.	Det finns ett rikt fritidsliv i kommunen för alla, genom ett brett utbud av kultur, idrott- och friluftsmöjligheter.
<b>Indikatorer mål attraktiv kommun</b>	
Invånare som är nöjda med fritidsutbudet, andel %.	
Invånare som känner till befintligt fritidsutbud, andel %.	

Målområde: Trygg kommun	Mål
Ekerö kommun är en trygg miljö för barn och unga att växa upp i.	Unga i riskzon upptäcks tidigt genom ett uppsökande och förebyggande arbete på fritiden.
<b>Indikatorer mål trygg kommun</b>	
Unga som anser att kommunen är trygg att leva i, andel %.	
Unga som anser att mötesplatser för unga är trygga att vistas i, andel %.	

### Förslag utvecklingsuppdrag

Vid Kultur- och fritidsnämndens beslut 2023-01-19 om verksamhetsplan och budget för år 2023 ingick inte förslag till beslut om utvecklingsuppdrag. Med utgångspunkt i här föreslagna verksamhetsmål föreslås även att nämnden beslutar om fem utvecklingsuppdrag. Dessa utgör komplettering till redan beslutad verksamhetsplan och budget för år 2023.

#### Utvecklingsuppdrag: Hållbar

1. Utveckla Kulturhuset i samverkan med andra kommunala verksamheter, näringsliv och civilsamhället.

#### Utvecklingsuppdrag: Attraktiv

2. Färdigställa anläggningsplaner att omfatta hela nämndens område och i samverkan med Stadsbyggnadsförvaltningen bidra till samhällsbyggnadsprocessen.



3. I samverkan med andra förvaltningar, myndigheter och lokalsamhälle utveckla världsarvet Birka och Hovgården och besöksmålen i andra delar av kommunen.

**Utvecklingsuppdrag: Trygg**

4. Utveckla den uppsökande och platsberoende verksamheten i samverkan med övriga förvaltningar, myndigheter och lokalsamhälle.

5. Utredda bibliotekets roll som samhällsviktig verksamhet och som del av totalförsvaret.